multipli cū **adversarij** **ad** **aduristi** **cac** **id** **partum** **adulata**

multiplicat. *Et nauta nauem. ps. Securisti eos id portum voluntatis corum.*

Cat sessor equum. **j.** Corin. **vj.** Glorificate et portate. **d.** in cor. vestro.
Cat dux bellum sive exercitum. **P**rouer. **xx.** gubernaci-
lis tractanda sunt bella. **E**xo. **xiiij.** dñs pugilabit, p vobis

Tvos tacebitis.
Cat paters familias familialm. p̄s. dñs regit me & nibil mi-
hi deerit.

Gut magister scolam. **M**ath. xxiiij. **U**nus est magister ve
ster christus.
Aet duxit eum. **M**ath. ix. **N**ō est opus valentib⁹ medi

Leit duxit czech. **A**uth. i.e. **M**od est opus Valentini mea
cucus sed male habentibus.

Cit pastor oues. **J**ob. x. cū p̄rias oues emiscerit an̄ eas
vadit p̄ predicatorēs quos emittit ad p̄dicandum an̄ eas
eadit op̄araans eis viam.

Cum abbas vel p[re]tor claustrū. **R**o. viij. in quo clamamus
abba pater.

Cet anima membra D^{omi}n^{is}.q;. operat in nobis velle & per-

ficere. ipse enim est spūs oris nostri xp̄s q̄ captus est i pccatis nostris. **Tren.** iiiij.

Let ro cor. Prauer. xxij. cor regis in manu dñi quocunq; voluerit inclinabit illuc.

Cet sacerdos eccliam. **Heb.** vii. **i. e**sus autem eo quod maneat in eternum semper habet sacerdotium. et supra tu es sacerdos in eternum (quod deducis) de virtute in virtutem (ioseph). et crescentem in virtutibus et operibus quod sicut (ioseph) aduersus non frangit nec prosperis eleuat. ioseph etiam in egypto multum auctus est. **Ben.** xl. **J**oseph filius tuus vivit et ipse dominus in omni terra egypti. et operibus mundi abundat. et tunc vivit vita gratie. hoc mirum est nec posset fieri in hoie nisi dominus duxeret eum. **H**ab. x. **I**ustus deduxit dominus per vias regeras et ostendit illi regnum dei (velut oue). et in innocencia exponit. **P**rimogenitum asini in ouem mutat quod prioris vite immunidicatio in innocentiis mutat. velut ouis fuit iste literalis ioseph quoniam iniuste datus quoniam iniuste carceratur innocentiam servavit: ouis qui est et non aries videbat quoniam recusauit meretricis precies sed ne principatus ei potuit cum facere non ouem qui consuevit agnos mutare in viperas et leones. **Ecclesiasticus.** iii. **N**oli esse quis leo in domo et auertes dominum et opprimes subditos. et illud non nobis est Joseph quod non est filius ei in talibus. unde potest dicere iacob. et Christus ferae pessimae deuorum filium meum ioseph (quod se des fugi cherubim) quasi non in cherubim. et in scia. quod cherubim interpretat plenitudo scientie (sed sup.) et ultra in sera prophetia in ardore charitatis ibi dominus fecerit. et requiecat unde magis laborandum esset ad habendum charitatem quam scienciam (magnificare). et peccatum amouere a cordibus quod abscondit te ne cognoscantur. **Esa.** lxix. **P**eccata vestra diuiserunt inter vos et deum. v. (coram effrayim beniamin et manasse) effrayim sunt layci qui fructificationi temporalium lucrorum et generatioi carnis intendunt et in operibus actiue vite secundi debent esse et effrayim enim interpretat fructificans (beniamin) sunt clerici qui debent esse filii dexter. et fortis nulli temptationi succumbant sed foriter pugnent per ecclesiam. unde consilii sunt in rotundum ut pugiles. Item filii dexter ut non recipiant nec diligant hereditatem sinistram. sed ista temporalia sed hereditatem dexteram. et eterna. **P**roverbiis. **L**ongitudo dierum in dextera illi et in sinistra illius divitiae et gloria. unde clerici in receptione clericice dicunt dominus pars hereditatis mee (manasse) sustiniri religiosi qui debent posteriore obliuisci. et temporaliuum omnium ut ad anteriora. et ad eterna se extendant sicut apostolus **P**hilippi. iii. **V**nde eis apostole dicit dominus **Lu.** vi. **Q**ui austertate tua sunt ne repetas. sed quod modo ita importune et etiam litigando repetunt bene ostendunt quod non sunt posteriorum oblitii. quod ergo tam layci et clerici quam religiosi per peccatum manifesta dei cognitione amiserunt: et deus se ab ipsis abscondit orationib[us] petiat manifestetur (coram effra. benia. et manasse) magnus est est peccatum amouere ab hoie et peccato rem iustificare. unde petit (excita domine potentiam tuam). sed ad suscitandos mortuos per peccatum Gregorius. maius est animus suscitare in eternum victuram quam corpus iterum moriturum: vel (potentiam). et maius que est magia dei potentia. sicut dicitur in collecta. **D**e quam oportentia tuam pariendo maxime et misericordando manifestas (et veni) per gratiam. **Io.** xiii. ad eum veniam et mansi. tecum (ut saluos facias nos) a peccato dismittendo peccatum. **H**iere. xvii. **S**ancte me dñe et sanabor saluum me fac et saluus ero tecum. hec autem salutatio fit per penitentiam. unde subiungit (de quo curie nos) ad te per penitentiam quam auersi sumus a te per peccatum. **Esa.** xlvi. **O**uerturni ad me et salui eritis omnes fines terre. **T**ren. in si. converte nos domine ad te et coheretemur. propositum autem pnie frequenter cōcipit et timore. unde addit (onde facie tuam). sed postea facie quam oportet in iudicio. de qua **A**poc. xiii. dicente montibus et petris cadite super nos et abscondite nos a facie sedentis super thronum et ab ira agni tecum. **E**t hac autem onus scione sequitur apostoli pnie quam saluaf homo. unde addit (et sal. eternus) **Esa.** xxiij. a facie tua domine concepimus: et quasi parturiuimus spiritum salutis. et voluntatem et propositum querendi salutem animarum per penitentiam. **E**st autem triplex facies Christi et cuiuslibet instruunt videlicet facies nativitatis facies passionis vel mori-

Facies r̄pit

¶sa Imitus

tis facies iudicij p ostensione pime faciei cōvertit nos de a vanitate mundi q̄ in nativitate sua humiliavit se formā serui accipiens. t nos de vili materia nascimur. Per ostē sione secunde faciei. s. passiōis vel mortis nostre cōvertit nos a voluptate carnis. Per ostensione faciei tercie v̄l iudicij. cōvertit nos ab omni peccato. ex quo ergo h̄ peto q̄ re non das dñe: hoc est qd̄ sequit̄ (dñe d̄ v̄tū) dator t actor nō vicioz quoz es vltor (quousq; irasceris sup̄ orationē serui tui) nō cōcedendo qd̄ p̄cor: qz nō est dign⁹ pro quo fit postulatio. **Hiere. vii.** Noli orare p̄ pplo isto: nec assumas p̄ eis laudē orationē. **Hiere. xv.** si steterit moy. t samuel corā me. nō est aia mea ad pp̄lini istū. hoc aut̄ nō querit. q. desperans. b̄ ut cum desiderio sperans. vñ affir mando subiungit (cibabis nos pane lacri). t potū da. no. in lacrymis). q. d. certus sum q̄ tu cōwertes nos ad penitentiā t cōpunctionē ut in factu p̄ peccatis delectemur si cut in cibo t potu. **Job. vij.** q̄ prius nolebat tangere ania mea nūc p̄ angustia cibi mei sunt. t addit (in mensura). s. peccati ut quantitas pene r̄ndeat quantitatē culpe. **Esaie. xxvij.** in mensura p̄ mensuram cū abiecta fuerit iudicabit eam. s. de anima vel bō cōsciam. **Roz. xvij.** sicut exhibuit̄ membra v̄ra seruire immundicie ad iniq̄tate ita nunc exhibete membrav̄a seruire iusticie in sanctificationē. in pena etiā eterna erit ista mensura. **Apoc. xvij.** quantū glorificauit se t̄ in delitijs fuit tantum date illi tormentū t̄ luctum. sed cū hoies cōvertunt se ad p̄niam p̄secutionē iue nūnt t̄ a tentationib⁹ t̄ ab hoib⁹. vnde addit (posui. nos in cōtradictionē vici. no.). s. mundo: carni: dyabolo v̄l ma lis boib⁹ (t̄ inimici nři subsannauerit nos) vocādo nos papelardos. sed hoc nō curant boni viri. **Job. xxvij.** q̄ bidit subsannationē quasi aquā. iiiij. **Reg. xij.** spreuit te sen nache. i. dyabol⁹ subsannauit te v̄go filia syon t̄c. Ita etiā possunt dicere q̄ aliquā correctionē volunt p̄curare in curia romana: ibi em̄ sedent in circuitu q̄ evincino p̄dictores possunt etiā hoc dicere q̄ in theologia recte volunt dicere vel p̄dicare fundit̄ veritatē: cū em̄ aliquid dicunt q̄ aliquos tangat statim habent q̄ eis p̄dicunt vel ore vel corde. s. q̄ sunt q̄ cōtradicunt (vicini). i. pseudo theologi v̄l decreti. ste q̄ sunt lacedemones spaciathē cognati iudeor̄. q̄ interpretant̄ accincti. i. armati legib⁹ p̄ simplices seruos dei: s gad accingez retrosum. **Ben. xlj.** i. manus retro dorsum cinget sibibus.